Os Credores detentores de crédito com garantia real receberão o 

pagamento de seus respectivos Créditos da seguinte forma: 

• Deságio: incidirá sobre o saldo devedor deságio de 80% (oitenta por 

cento); 

• Carência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da decisão de homologação 

do Plano; 

• Amortização: 336 (trezentos e trinta e seis) parcelas mensais e sucessivas, 

sempre no último dia útil de cada mês, com o primeiro vencimento em 30 dias 

após o término do prazo de carência; 

• Atualização: correção monetária pelo índice TR (taxa referencial) apurado 

na competência de 2024 (de 01/01/2024 à 31/12/2024), incidindo anualmente